
1

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΓΔΔΥΠ)

       ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
                      ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΟΥ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

      
 
         Αθήνα,      08-02-2023

         Αριθ. Πρωτ. : 12249 - 08-02-2023

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο
Email      

: Νίκης 5-7 Σύνταγμα
: 10180
: Ο.Δρακάκου
: 210 3332106
:o.drakakou@mnec.gr

Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022   
(Α΄232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

                                Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                                         ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ.1 και 3 του άρθρου 52 του ν.4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» Α΄169), όπως ισχύει,
β) των παρ.1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)»,
γ) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α΄15),
δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων …
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/Α΄/8.7.2019),
ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121, όπως διορθώθηκε στο τεύχος Α’ 126),
στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),
ζ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 
2),
η) του αρ. 109 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης»,
2. την εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
(Γ.Δ.Ο.Υ.) με το υπό στοιχεία 10803/3.2.2023 έγγραφό του, σύμφωνα με την οποία από την 
παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του 
ισχύοντος ΜΠΔΣ, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ



2

                                                  Αποφασίζουμε

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μονίμου και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α΄15), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ 
του π.δ. 85/2022 ( Α΄232) νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 3 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ) 14
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 355

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 39
ΠΕ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

5

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 415 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 1

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 6 ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 6
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

5

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 25
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ,ΠΟΛΕΟΔ
ΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 15

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 111 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ



3

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 18
ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 30
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(HARDWARE) 5
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE) 13ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 33 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-
HARDWARE)

15

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ T.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 33 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 33

ΤΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 1
ΤΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 1
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 4
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 21

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 19 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

19

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 209 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 209

ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 3 ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-

ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ
ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ-
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 14 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 14
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 5
ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 12 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 1
ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 3 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 3

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 37
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 42 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 
Η/Υ

5

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ



4

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 35 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 35

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

4

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΦΥΛΑΞΗΣ 8 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 8
    

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
MARKETING Ή 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ Ή 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Η ΑΝΑΛΥΣΗ Ή 
ΜΑΚΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΕΤΡΙΑ

1

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 1
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ Η' 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ Η' ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Η' 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ Η' 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ Η' 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ Η' 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚ
Η ΑΝΑΛΥΣΗ

2

ΒΙΟΛΟΓΟΣ 1
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΤΩΝ 
ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΩΝ 
ΤΑΜΕΙΩΝ ΤΗΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ

2

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ Ή 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ 
ΛΥΜΑΤΩΝ-
ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ

1

ΕΛΕΓΚΤΗΣ 1
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ

1

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 1

ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 43 ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 1

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ



5

ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΣΗ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1
ΝΟΜΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ 
ΔΗΜΟΣΙΟ  ΔΙΚΑΙΟ

1

ΝΟΜΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ 
ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ

3

ΝΟΜΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΟ 
ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ

1

ΝΟΜΙΚΟΣ  6
ΝΟΜΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΣΤΑ 
ΣΗΜΑΤΑ

2

ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΟΣ 1
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

5

ΠΑΘΗΤΙΚΑ-
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΑ ΗΛΙΑΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ-
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

1

ΠΟΙΟΤΗΤΑ Η' 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ - 
ΔΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗ Η' 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ Η' 
ΜΕΤΡΟΛΟΓΙΑ Η 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗ Η 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗ 
ΕΡΕΥΝΑ Η' ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΟΛΙΚΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ Η' 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Η'  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

3

ΦΥΣΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 1
ΧΗΜΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 1
ΧΩΡΟΘΕΣΙΑ Η' 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑ Η' 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ 
ΥΠΟΔΟΜΕΣ Η' 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ Η' 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ ΚΑΙ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙΑ  Η' 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ – 
ΤΗΛΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗ Η' 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ

2

ΧΩΡΟΘΕΣΙΑ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑ 2
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ



6

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 
Θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 78ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 79 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 18 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-
HARDWARE)

3

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1
ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4 ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 4
3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 16 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 16
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 1
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 12 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE Ή 
HARDWARE)

1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 74 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 74

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1 ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 1
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2
ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1
ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 7 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ 1

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ



7

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΔΕ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΤΩΝ 
Η/Υ

2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 16 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 16
5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 3

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 
ΦΥΛΑΞΗΣ 1 ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 1
ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ  
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1
2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.  
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.  

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

Θέσεων
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των 
κλάδων/ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α΄15), οι οργανικές θέσεις που καταλαμβάνουν υπάλληλοι με 
υφιστάμενους κλάδους οι οποίοι έχουν αιτηθεί μετάταξης σε ανώτερη κατηγορία 
εκπαίδευσης, ή σε άλλο κλάδο καθώς και οι δεσμευμένες θέσεις για τις μετατάξεις των 
ανωτέρω υπαλλήλων   και οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του 
Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα με το π.δ. 
85/2022 και την με αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, 
παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ                          Αριθμός Θέσεων
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 19
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 11
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5
ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΟΛΟΓΩΝ 1

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ



8

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ                          Αριθμός Θέσεων
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ                                    1
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ                          Αριθμός Θέσεων
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ                                    1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Ε.Ε.Π.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ                          Αριθμός Θέσεων
ΕΙΔΙΚΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1

Οι παρακάτω υφιστάμενοι κλάδοι που περιλαμβάνονται στο π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α΄15) οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ                          Αριθμός Θέσεων
ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 23
ΠΕ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 2

Επίσης, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων υφίστανται: 
* δύο (2) θέσεις δικηγόρων με σχέση έμμισθης εντολής του άρθρου 43 του Κώδικα 
Δικηγόρων (ν. 4194/2013, Α’208)
* δύο (2) προσωποπαγείς θέσεις δικηγόρων με έμμισθη εντολή, στο πλαίσιο του άρθρου 7 
του ν. 3717/2008 (Α’ 239).
* δύο (2) θέσεις Ελεγκτή Ιατρού με τριετή θητεία, σύμφωνα με το άρθρο 60 του ν. 
1943/1991 (Α’ 50).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

    
  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

Διοικητικής Υποστήριξης
Στ. Μηνακάκη

κ.α.α.
   

Αλεξάνδρα Αποστολίδου

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος του Τμήματος Εξυπηρέτησης 

Κοινού και Πρωτοκόλλου
    
 

Κ.Α.Α. 
ΑΛΒΕΡΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ



9

Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφεία Υφυπουργών
4 Γραφεία Γενικών & Ειδικών Γραμματέων
5. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως κ. Ε. Βασιλικού
6. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης
α. Γραφείο Προϊσταμένης
β. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού
- Γραφείο Προϊσταμένης
- Τμήμα Υπηρεσιακής Κατάστασης και Κινητικότητας
7. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
α. Γραφείο Προϊσταμένου
β. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών

ΑΔΑ: 6Σ0746ΜΤΛΡ-13Σ


		2023-02-08T14:50:04+0200


		2023-02-09T09:03:15+0200
	Athens




